Lisans Tezi, 2021); Mustafa Hocaoğlu, Ahkâm Tefsirlerinin Usûl Açısından Mukayesesi

(Kahramanmaraş: SAMER Yayınları, 2019); Hüseyin Tekin Gökmenoğlu, “Ahkâm Tefsirleri ve

Özellikleri”, Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 5 (1994) 203-217; Yakup Mahmutoğlu,

“Mukatil b. Süleyman’ın (ö. 150/767) “Tefsiru Hamsi Mieti Ayetin Mine’l-Kur’âni’l-Kerîm [Beş Yüz

Ayetin Tefsiri]” Adlı Kitabının Kısaca Tanıtımı ve Ahkâm Ayetleri Açısından Değerlendirilmesi”, İslam

Hukuku Araştırmaları Dergisi 13 (2009) 471-476; Recep Demir, “Ahkâm Tefsiri ve Mehmed Vehbi

Ensar Neşriyat, 2002), 3/22.

8 Muhammed Abdulazîm ez-Zürkânî, Menâhilü’l-irfân fî ulûmi’l-Kur’ân (Kahire: Matbaatu İsa el-Bâbî

el-Halebî, ty.), 1/23. Ayrıca bk. Muhammed b. Lütfî es-Sabbâğ, Lemehât fî ulûmi’l-Kur’ân (Beyrut:

el-Mektebetü’l-İslamî, 1410/1990), 141; Muhammed Ali es-Sâbûnî, et-Tibyân fî Ulûmi’l-Kur’ân

(Dımaşk: Mektebetü’l-Gazâlî, 1401/1981), 6.

9 Erdoğan Baş, “Kur’ân İlimlerinin Doğuşu ve Tarihi Gelişimi”, 3/23-24.

10 Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel, Müsnedü’l-İmâm Ahmed b. Hanbel, thk. Şuayb el-

Arnaûd vd., (Beyrut: Müessesetü’r-Risâle, 1421/2001), 36/382; Ebû Dâvûd Süleymân b. el-Eş‘as b.

İshâk, es-Sünen, thk. Muhammed Muhyiddin Abdülhamid (Beyrut: Mektebetü’l-Asriyye, ty.),

“Akdiyye”, 11; Ebû Îsâ Muhammed b. Îsâ b. Sevre et-Tirmizî, es-Sünen (Kahire: Mektebetü Mustafâ

el-Bâbî el-Halebî, 1395/1975), “Ahkâm”, 3.

11 el-Haşr 59/2.

12 Ebu Bekir el-Cessâs, el-Fusûl fi’l-usûl (Kuveyt: Vizâratü’l-Evkâfi’l-Kuveytiyye, 1994), 4/31; Ebû Hâmid

Muhammed b. Muhammed el-Gazzâlî, el-Mustasfâ fî İlmi’l-Usûl, thk.

“Sebeb-i nüzûl” kavramı, Kur’ân’da bulunan bir ayetin, bir ayet grubunun veya
bir surenin inmesine sebep olan olayı, durumu ya da soruyu ifade
etmektedir.14 Ayetlerin nüzûl sebeplerini bilmek, Kur’ân’ın manalarının doğru
anlaşılmasında yardımcı olan en güvenli yollardan biridir.15 Bu sebeple bir ayet
üzerine bir hüküm bina edilmeden önce ayetin ne zaman, nerede ve kimin

Şâfî (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1413/1993), 370.

13 Muhammed el-Gazzâlî, Keyfe neteâmel mea’l-Kur’ân (Kahire: 2005, Nahdatü Mısr), 39.

14 Ebü’l-Fazl Celâlüddîn Abdurrahmân b. Ebî Bekr es-Süyûtî, el-İtkân fî ulûmi’l-Kur’ân, thk.

Muhammed Ebu’l-Fazl İbrâhîm (Kahire: el-Hey’etü’l-Mısriyyetü’l-Âmme li’l-Kitâb, 1394/1974),

1/107; Zürkânî, Menâhil, 1/106; Subhî es-Sâlih, Mebâhis fî ulûmi’l-Kur’ân (Beyrut: Dâru’l-İlmi li’l-

Melâyîn, 2000), 127.

15 Bedreddîn Muhammed b. Abdillah ez-Zerkeşî, el-Burhân fi ulûmil-Kur’ân, thk. Muhammed Ebu’l-

Fadl İbrâhîm (Kahire: Matbaatü İsâ el-Bâbî el-Halebî, 1957), 1/22; Ebü’l-Hasan Ali b. Ahmed el-

Vâhidî, Esbâbü nüzûli’l-Kur’ân, thk. ‘Isâm b. Abdilmuhsin el-Humeydân (Demmâm: Dâru’l-Islâh,

1412/1992), 8.

2018), 407-438.

17 Ebû Muhammed Abdu’l-Hak b. Ğâlib İbn Atiyye, el-Muharraru’l-vecîz fî tefsîri’l-Kitâbi’l-Azîz, thk.

Abdusselam Abdu'ş-Şâfî (Beyrut: Darül-Kütubil-İlmiyye, 1422), 1/12; İbrâhîm b. Mûsâ eş-Şâtıbî, el-

Muvâfakât, thk. İbn Hasen Âl-i Selmân (Suudi Arabistan: Dâru İbn Affân, 1417/1997), 4/148.

18 el-Bakara 2/232.

19 Ebû Abdillah Muhammed b. İsmail b. İbrâhîm el-Buhârî, el-Câmiu’s-sahîh, thk. Muhammed Züheyr

(Dimeşk: Dâru Tavkı’n-Necât, 1422), “Talak”, 44.

20 Abdurrahmân el-Cezîrî, el-Fıḳhu ʿale’l-meẕâhibi’l-erbaʿa (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye,

1424/2003), 4/48.

21 el-Hucurât 49/6.

41 Cezîrî, el-Fıkh, 5/400.

42 Cessâs, el-Fusûl, 2/195; Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed el-Gazzâlî, el-Mustasfâ fî İlmi’l-

Usûl, thk. Muhammed Abdüsselâm eş-Şâfî (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1413), 97; Ali b.

Muhammed eş-Şerîf el-Cürcânî, et-Ta‘rîfât (Beyrut: Darü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1403/1983), 240.

43 bk. Abdullah Ünalan, “Kur’ân’ı Nesh Bağlamında Sünnet’in Yetkisi”, Siirt Üniversitesi İlahiyat

Fakültesi Dergisi 5/2 (Aralık 2018), 11-30.

44 Ebu Bekr Muhammed b. Abdillah İbnü’l-Arabî, Ahkâmu’l-Kur’ân (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye,

1424/2003), 1/276.

Müellif, Şâfiîler ve Hanbelîlere göre; “Eğer Allah’a ortak koşanlardan biri
senden sığınma talebinde bulunursa, Allah’ın kelâmını işitebilmesi için ona

99 Buhârî, “Talâk”, 44.

100 Cezîrî, el-Fıkh, 4/48.

101 Cezîrî, el-Fıkh, 4/48.

102 Cezîrî, el-Fıkh, 4/48.

103 Cezîrî, el-Fıkh, 5/251.

104 Ebû İmrân İbrâhîm b. Yezîd b. Esved en-Nehaî el-Kûfî (ö. 96/714); Muhaddis ve fakih, tâbiî.

105 el-Mâide 5/45.

106 Cezîrî, el-Fıkh, 5/252.